

Dr  
Hengellinen  
Wirsi/

Tämän suruttomattoman  
Mailman pahudesta ja Syno  
neistä;

W. E. Kristus ja Apostolit aivanans/ 10.



11700 ... diar  
R. K.

1700 ...

**A**miada päälleni armias Jumala/ Eäll  
nyngiälli Synnin ajalla/ Euin olet tule-  
wa Duomiolle / Etekemän loppu duo-  
duille/ Maxaman cans palcka Mail-  
malle.

2 Jopa nyt edes caieki culuwat/ Euin pyhäät  
kirjat puhuwat/ Jumalifesti juuri julkifesta/ Euuruis  
cans caiekein yhtifestä/ Eoivowat loppu totifesta.

3 Jos Eaiwas ja pilwet fais taittua / Auring/  
Euu/ Eähdet alasastua/ Wedet caieki wereyi muut-  
tua/ Ealat ja Einnut pois puuttua/ Jo/ jo tahdoisfi  
täälä suuttua.

4 Eaan tähden he tot tämän tetisfi/ Etei mail-  
man pahut näkisi/ Synnei suri ain endanewän /  
Wanhurscaita wiel wähenäwän / Dikiast uscost  
pois puuttuwan.

5 Jumalattomat nopiast juorewat/ Ezensä ca-  
doruxen syörewät / Eä he Helwettiä huolickaans/  
Eitä maxo mitän suuleckan/ Olewan: Eaiet Duo-  
moit tulewan.

6 Ah Sedoman Synnit cauhiat/ Eansain seas  
aina cauhivat/ Jumalan Sana ja Saarnaita/  
Mailma vilckana pitä näitä / Eule jo duomioll

dän suustans haitiasta / Pirun jäsenexi ja omari /  
Eusu lähimmäisensä lijari. E. 20.

10 Jesuxen nime sitä iloista / Sydämen Sal-  
va sangen sulloista / Eij cosean tääl kilwan kijeterä  
Eikä yliaica ylistetä. E. 20.

11 Noidat ja welhot wietelewät / Jumalissa  
juonittelewat / HExran sanast saisit luopuman /  
Pirun petorihin suostuman. E. 20.

12 Huorin nyt huotiaist tehdän / Juopumust  
ei wiay nähdä / Jost pian miestappo tapahrupi /  
Weri usein wiatoin wuorapi. E. 20.

13. Rackaus se on jo rauwennut / Laupius cans  
pojes lauwennut / Ystävät wanhat ylenannetan /  
Wiha / waino rygö cannetan. E. 20.

14. Wakiat sanat juulla annetan / Ja hullu  
hunaja cannetan / Sula myrcky Sydämes macal  
Wiel wihatan / purrahan taca. E. 20.

15. Isä / Poica / Äiti / Sisar / Weli Wiha-  
sa / wainosa eikä kätty / Careus Cansa aina halline /  
Maburitter waihel myös wallike. E. 20.

16. Yl s nijn yhdes cuin toisessa Sädyzi ea  
tes colme conai,esa / Ahneus myös coco ma  
masa / y ifc. E. 20.

20 Outoi ottaman walmie ollan / Nyöstämär  
ripiästä tullaan / Köyhän calu alas arwatan /  
Riekahan riista corgotetan. E. 20.

21 Häpiällisi puheit puhua / Ja juuri turhia /  
huhua / Saastaisia lauluja lastia / On monen  
mielestä juur makia. E. 20.

22. Monet Miehet nopiast pettäwät / Waimo-  
wäeld cunnian pois ottawat / Wääl walal / suloi-  
fella suulla / Niineuin sadahan usiast cuulla. E. 20.

23. Waimot ikens ylpiän pitäwät / Cost mie-  
het heit cunnial pytäwät / Andawat häpiällisi sano-  
ja / Kirouxi ja wäriä waloja. E. 20.

24. Wiisous / oppi / wäärin käytetän / Cate  
H E Xran lahjat myös laitetan / Ymmärtäwäiset  
ylöncakotan / Sans usein tihmiri cukuran. E. 20.

25 Nyt waatetten cauhia coreus / Wönsterein  
moninain houraus / Nuokis ja Suomes on wal-  
lan saan / Istuttamut ikens Pohjan Wään / E. 20.

26 Köyhä Cansa myös paljo coreille / Ja ric-  
kahan rinnalla oraille / Drengi / Pää / suuret ja  
enet / En ndistä wiiffia wapat liene. E. 20.

27 Jumalan Sana tärä mihtelee / Wääl ei si-  
moni tottele / m m pahay i panewag

myös hywin/ Anda Rysymyrin kens sywän. 2. 16

31. Walitta mahta Taimas ja Maa/ Ett Syn-  
di näin suuren wallan saa/ Täll wijmeisel Mail-  
man lopulla/ Jost ei cansa tuoru pois hopulla/  
Ennen euit Christus tule duomiol.

32. O siinä surullinen Suomen maa/ Ota myös  
röyhtä Ruotsi waari taa/ Laeta pois näist pahoi-  
sta wioista/ Synnist suurist/ cans muista lijoista/  
Sill Christus on tulemas duomiol.

33. O te Pavit cansan Paimenet/ Jumalan  
pyhän Sanan saarnajat/ Manateat wiriäst Can-  
sa cacumuren/ Endisen pahan Elämän paran-  
nuren/ Viel wältämän ansatue Rangaisturet.

34. Sinull on ollut Rauha Ruost/ Sodast/  
Callist Uiaft/ Näliäst cowast/ Jumalan Sana  
se iultifesta/ Saarnatan sinulle suloiifesta/ Anna  
Kitos HERRalle Taimassa.

35. Sentähden täll Armon ajalla/ Jos tahdom  
autuax ajatella/ Tehdät nye nopiaft cacumus/ Pa-  
han myös Elämän parannus/ Heittäätän pojes  
wärd wannomus.

36. Voi  
Christus o  
werellens/

39 Muista siis mitä sinä ostes / Siin caikein  
lujimmas liitos / Olet ike luojalles luwannut / Hä-  
nen waldans ikes wannonut / Pertelen peräti po-  
jes tielänne.

40 Jos tähänasti wäärin wannonut olet /  
Turhaan luojas nimen lausunut / Synneisä mui-  
sa suuris maannut / Eitä wielä nyt poies laannut /  
Eadu sitä caikesta sydämeest.

41 Älä sä siis epäilyxen lange / Ehtä piru si-  
nua siihen änge / Waan muista Jesuxen pünän  
pääll / Jonga hän edestäs tärsi tääl / Cosca rippui  
ristin puun pääll.

42 Älä poies luowu Poicaiest / Unastajast caunist  
Christuxest; Waä tule cohta edes tuhlaian Sen suu-  
ri syndisen Poian / Eans Pietarin pyhän Apostolin.

43 Eä nyhtän syndiä ole niin / Paha te-  
es myös mailmas muuta / Siinä tääl andexi  
anneta / Armo caruwaitille car / Christuxen  
callin tuoleman cautta.

44 Hucoile siis Herä hursea / ngen usco-  
mestä / Nyt tääl wiel arm / a Turwal-

non awulla.  
Laupias ja  
tähden py-

Synneist suurist pois laannut / Nijn sinä oleet demon saanut.

48 Tairwas / Maa tot ennen huettupi / Euin Heran Sana pois puuttupi / Hänellä on armo aivan awara / Setä sangen suuri tawara / Autuas joca tähän turwapi.

49 Cosc Jumal sull armons andapi / Poicans tähden syndis pois poistapi / Uld hänen awaran armons pääll tee coscan enä syndiä tääll / Siinä sinä waroi O Ihminen!

50 Tied Ihminen tättä Jumalata / Ja hänen Armoans awarata / Sydämmellä / Suulla ja Kielellä. Eij ainoastans yhdellä erällä / Mutta coco sinun eliaicanas.

51 Cosca sinä cahot Tairwan pääll / Nijn tursta aina cohta tääll / Heran Jumalan suur wyttä / Ja awaran armons sywyttä / Sen hän Syndisille osotta.

52 Nijn usein cuins näet Tairwasta / Eij äwän firekahasta / Muista tättä ain  
sui

tomat / Juomari myös Jumalattomat / Ihmiset  
caikki catumattomat.

56 He silloin hultiaista huutawat / Ja sangers  
surtiaista surewat / Parcuwat cans pahalla änellä /  
sanowat myös tawalla tällä / surella sydämē surulla.

57 Dii oi meit orwoi / onnettomia / Waiwastia  
warattomia / Eosc emmä tääl pappei torellet / Hei-  
dän saarnans sydämeen otellet / Jumalan sana saar-  
na usconnet.

58 Eaan duomion taita wältä / Joca elämäns  
eläisens laitta / Wälttä Syndiä sielun myrkyä /  
Uscos oiktas ain elä pyrki / Hekumat häjyit myös  
woies hylki.

59 Nicas / köyhä / pieni / setä suuri / Mies /  
uimo / wanha näin myös nuori / Mahtawat  
aina ajatella / Eit Tawasen taitaisit tulla /  
siellä wäiteseä olla.

Jumalan sanan saarna racastacam / Uscos  
u ottacam / Sacramentei usein nau-  
piina myös muistacam / Ja mettäm